qua manet in eadem pota, a qua dicitur; ut productio
 alicuius in illius contris; aut alicuius actus amoris in
 uoluntate. Actio transiens e' illa, qua recipitur in eade
 pota, a qua e' licet; sive aliquam transeat in dicitur
 suggestu; ut illuminatio dimanans a sole in se-
 rem; sive in distinctam pota eiusdem suggi; ut produc-
 tio spei intelligit ab intellectu agente in Patientem.

Dicitur: Definitio actionis n' coit omni actioni. q'
 D. Ans. quia n' coit actioni transcuntis: q' cetero. D. Ans.
 quia actio transiens e' pota agentis (siquidem n' reci-
 procat in illo): q' cetero. D. N. Ans. Ad eius probatione
 N. Ans. Ad illius probatione dicitur Ans. asserendo ac-
 tione intrinseca transcuntem n' e' prim' inordinata
 agentis: e' in extrinseca quod satis e', ut illi coiat
 definitio. Nam q' actio dicitur pota agentis, intelligi pota,
 prout abstrahit ab actione immanente, e' transcuntis.

De Pramento Passionis. 2.

Passio e' patientis, quatenus patiens e', actus, seu effectio.
 Passio e' pota, qua aliquid denominatur patiens. vel
 passio e' minus, quomediante subiecto formalis, e' proxime
 recipit in se forma producta ab agente. Nam e' passio
 diuidit.

in transeuntem, & immanente? passio transiens e'
illa, in qua una pota patitur recipiendo actionem
elicita ab alia pota a se diuersa. Passio e' immanens
e' illa, in quam una pota patitur, recipiendo actionem a
se ipsa elicita.

Progis e' quare distinguantur in se actio, & pas-
sio? R. actionem & passionem, quia amba referuntur con-
iuncte, distinguuntur tamen uirtualiter, seu per rationem rationem.
ut alibi probandum erit.

Progis 2^o, quae sit actio uitalis, & non uitalis? Res-
pondo uitalis e' illa, quae procedit a principio uitali con-
iuncto. uel e' illa, quae procedit ab aliqua pota uitali.
ut actio intelligendi, aut uolendi. Actio non uitalis e'
illa, quae procedit a principio non uitali; ut calefactio, quae pro-
cedit ab igne.

De Præmentis Vbi.

Quas Prima

Are. Primæ

Quid sit ubi, & quomodo diuidatur.

Trigles e' in habere sua. Prima docet ubi e' ei spatium
 seu incapedine illa q' a quolibet corpore occupati.
 2^a agere ubi e' idem, atq' huiusmodi, seu super-
 ficie[m] corporis ambiens. 3^a deniq' quid sequimur, do-
 cet ubi e' ei miu' accienlem inu[er]sacul', p' que' res formati
 e' in spatio; qui mus goluca p' motum localem. Eppis
 aut formati ipsius ubi nihil aliud e', quod ubiqua-
 re rem, seu constituere illa alicubi. Illud e' notan-
 du' e', omnes res creatas e' alicubi per ubi: Deum
 aut n' habere ubi quia n' p' recipere in se miu' accien-
 talem: set e' in infinito spatio per sua immensitate.